UBND HUYỆN CAO LỘC

HỘI ĐỒNG BT,HT&TĐC

Số:           /HĐ BT,HT&TĐC

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Lộc, ngày       tháng  12  năm 2022

V/v niêm yết và giao thông báo thu

hồi đất dự án: Cải tạo, nâng cấp

Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến

Km18), tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Gia cát;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Căn cứ Quyết định số 2346/QĐ-UBND ngày 11/11/2020 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Cải tạo, nâng cấp
Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 12/4/2021 của UBND tỉnh
Lạng Sơn phê duyệt điều chỉnh dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn

Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ  Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 16/02/2022 và Quyết định số
1235/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh Báo cáo
nghiên cứu khả thi dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến

Km18), tỉnh Lạng Sơn;

Thực hiện Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày 16/6/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn ban hành quy trình thực hiện thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện các dự án  tại Điều 61 và Điều

62, Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Ngày 29/11/2022, UBND huyện Cao Lộc ban hành 23 Thông báo thu hồi

đất đối với các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng để thực hiện dự án: Cải tạo,

nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn từ Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn với tổng

diện tích thu hồi là: 6.867,3m2.

Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 69 Luật Đất đai năm 2013:

“Điều 69. Trình tự, thủ tục thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an

ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng

1. Xây dựng và thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc,

kiểm đếm được quy định như sau:

a) Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền thu hồi đất ban hành thông báo
thu hồi đất.

Thông báo thu hồi đất được gửi đến từng người có đất thu hồi, họp phổ
biến đến người dân trong khu vực có đất thu hồi và thông báo trên phương tiện
thông tin đại chúng, niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, địa điểm sinh

hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi”.

 Để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án và tuân thủ đúng các quy định về

BT,HT&TĐC, Hội đồng BT,HT&TĐC huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối

hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND xã Gia Cát

- Niêm yết các thông báo thu hồi đất tại trụ sở UBND xã Gia Cát, nhà văn

hóa các thôn: Cổ Lương; Hợp Tân; Bắc Đông II; Bắc Đông I; Bắc Nga.

- Chủ trì phối hợp cùng Trung tâm PTQĐ giao thông báo thu hồi đất đến

từng hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng (việc giao thông báo phải có ký nhận của

người có đất thu hồi, quá trình giao nhận phải có chứng kiến của đại diện

UBMTTQVN xã) (Có các thông báo thu hồi đất kèm theo).

- Thông tin các thông báo thu hồi đất của UBND huyện trên phương tiện

truyền thanh và cổng thông tin điện tử của xã.

2. Trung tâm PTQĐ huyện

Phối hợp cùng UBND xã Gia Cát, xã Hợp Thành niêm yết các thông báo

thu hồi đất trên và giao thông báo thu hồi đất đến từng hộ gia đình, cá nhân bị

ảnh hưởng.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan liên quan thông báo trên phương tiện

thông tin đại chúng các thông báo thu hồi đất của UBND huyện để thực hiện dự

án,  gửi báo cáo kết quả thông báo trên phương tiện thông tin đại chúng về Hội

đồng BT, HT&TĐC huyện (qua Trung tâm PTQĐ huyện Cao Lộc).

(Có danh sách và thông báo thu hồi đất kèm theo)

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Cao Lộc đề nghị các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng BCĐ CT GPMB huyện;

- UBND huyện;

- Đảng ủy xã Gia Cát;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT và TT huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT,HS.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Hoàng Mạnh Cường

		2022-12-09T14:57:15+0700